CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 42/2022

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: NEUZA RIBEIRO

REQUERIDO: Executivo Municipal

Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o D.

Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem

lhe for responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA

DE LEIS os esclarecimentos que adiante seguem:

CONSIDERANDO que uma das atribuições do Poder Legislativo é a

fiscalização.

CONSIDERANDO que o repasse do Fundeb é fundamental para a

Educação de Rubineia.

CONSIDERANDO que esta vereadora foi procurada por profissionais

da Educação acerca do tema.

1) Encaminhar Cópia das Atas do Conselho do Fundeb/ Parecer, no

período de 01.10.2021 à 30/04/2022.

 2) Total de valores empenhados nas duas contas ( 70%) e (30%)

referentes ao período acima.

Justificativa: Tal solicitação está inserida na

missão precípua do Vereador, demandando o conhecimento por esta

Casa de Leis do ora solicitado, justificando-se o presente

Requerimento na ação primordial do Legislativo: FISCALIZAR

Sala das Sessões José Luiz Correia

25 de abril de 2022.

Neuza Ribeiro

Vereadora